²¹ Cf. Alyngton, *Litteralis sententia s. Praedicamenta*, ch. *de substantia*, 277. This partition of the formal universal is very similar to that propounded by Wyclif in his *Tractatus de universalibus*, ch. 2, ed. Mueller 1985 (above, n. 3), 64.

²² Both in his commentary on the *Categories* (ch. *de substantia*) and in his *Summa Logicae* (pars I, chs. 14-15) Ockham stressed that many unacceptable consequences follow from the twofold admission that universals are something existing *in re*, and are constitutive parts of the essence of individuals. For example: <1> whatever is predicated of individuals will be predicated of their universals too; and therefore a unique common nature at the same time would get contrary attributes from its individuals. <2> God could not annihilate Socrates (or any other individual substance) without at the same time destroying the whole category of substance, and therefore every created being, since every accident depends on substance for its existence.

²³ Cf. Alyngton, *Litteralis sententia s. Praedicamenta*, ch. *de regulis praedicationis*, in: Conti 1993 (above, n. 2), 246-8; ch. *de substantia*, 288-9.

in its neuter form as a predicate-term, because only in this way can it appear that the form signified by the predicate-term is not directly present in the subject, but is indirectly attributed to it through its individuals:²⁴

Sed sciendum est quod duplex solet poni praedicatio in communi. Aliqua enim est praedicatio secundum essentiam et aliqua est praedicatio formalis. Est autem praedicatio secundum essentiam quando eadem essentia significata per praedicatum est res significata per subiectum, vel quando subiectum a parte rei est praedicatum, sed aliqua ratio formalis connotatur, ut sic, per subiectum quae non inest primo et denominative praedicato, vel e converso. Ut sic: 'natura humana est homo singularis', 'humanitas est currens', 'homo singularis est species', et ita de aliis. Non tamen est ista praedicatio concedenda 'homo est asinus', quia subiectum non est praedicatum, quamvis animalitas sit tam homo quam asinus, quia oporteret ad illam praedicationem quod animalitas esset primo formaliter vel homo vel asinus, quod non est verum. Conceditur tamen quod singulare est commune, quia aliqua essentia formaliter communis est homo singularis. Non tamen album est nigrum nec e contra, nec rationale est irrationale, quia nulla essentia formaliter alba est nigra nec e contra, nec aliqua essentia formaliter rationalis est irrationale; et ita de aliis. Et iuxta hoc conceditur quod species specialissima est genus generalissimum, quamvis non formaliter. Sed alia est praedicatio formalis, ut quando ratio prima praedicati, ut huiusmodi, inest formaliter primo subiecto; ut 'homo est animal', 'Sortes est albus'. Et ista duplex est: substantialis vel accidentalis.